
 

 

Zápis z jednání 
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 

č. 6/2019 konaného dne 9. prosince 2019 
 
Přítomni: 

1. Milan Stránský 7. Jan Málek 

2. Antonín Daněk 8. Danuše Milotová 

3. Lucie Vichrová 9. Monika Jordánová 

4. Michaela Šinkorová 10. Michal Suchý 

5. Jan Štefáček (místopředseda) 11. Ladislav Seidl (tajemník) 

6. Rostislav Novák  
 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Marie Kružíková 4. Jaromíra Hanáčková 

2. Regina Říhová 5. Josef Dvořák 

3. Zdeněk Geist (předseda)  
 
Hosté: 

1. Jana Fischerová (členka Rady Kraje Vysočina)  
 

Program jednání: 

1. Zahájení; 
2. Schválení programu a zápisu; 
3. Informace o bodech projednaných v radě kraje (OKPPCR); 
4. Informace o činnosti příspěvkových organizací na úseku kultury v roce 2019 (OKPPCR); 
5. Návrh na vyhlášení programu Fondu Vysočiny „PAMÁTKOVĚ CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ 2020“ 

(OKPPCR); 
6. Plán činnosti Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina na rok 

2020 (tajemník komise); 
7. Diskuze, různé; 
8. Závěr. 
 

1. Zahájení 
Jan Štefáček, místopředseda Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje 
Vysočina (dále jen „Kkcrvv“) přivítal všechny přítomné a zahájil jednání. Omluvil nepřítomnost 
Zdeňka Geista, předsedy komise. Dle počtu přítomných členů konstatoval, že je komise 
usnášeníschopná. 
 

2. Schválení programu a zápisu 
Místopředseda přednesl návrh programu jednání, který byl 9 hlasy schválen. K zápisu z minulého 
jednání nebyly vzneseny žádné připomínky a byl 9 hlasy schválen. 
 

3. Informace o bodech projednaných v radě kraje 
Členové komise obdrželi s předstihem podkladový materiál. Podrobnější informace o projednaných 
bodech jsou k dispozici zde: https://www.kr-vysocina.cz/2019/ds-304113/p1=99820.  
 
K přehledu bodů projednávaných v radě kraje nebyly vzneseny žádné dotazy. 



 

Číslo jednací: KUJI 103521/2019 
 Číslo stránky 2 

 
Usnesení 27/06/2019/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
informace o bodech projednaných v radě kraje. 
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 

4. Informace o činnosti příspěvkových organizací na úseku kultury v roce 2019 
Členové komise obdrželi s předstihem podkladový materiál, který Ladislav Seidl okomentoval 
a zmínil vybrané důležité akce jednotlivých příspěvkových organizací: 
Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod – příprava dvou výstav týkajících se sklářského výtvarného 
umění (v Jihlavě a na hradě v Ledči nad Sázavou), 9. ročník Dnů otevřených ateliérů v Kraji 
Vysočina, v rámci kterého bylo zpřístupněno 133 ateliérů, dílen, galerií a uměleckých škol, které 
navštívilo 9500 návštěvníků. 
Muzeum Vysočiny Jihlava – otevření všech návštěvnických tras na hradě Roštejn, zahájení 
běžného návštěvnického provozu a řada doplňujících kulturních akcí. Realizace projektu 
Optimalizace péče o sbírky a prezentace sbírek v Muzeu Vysočiny Jihlava – podpořeno 
z programu IROP. Realizace veřejných zakázek, digitalizace sbírkového fondu. 
Muzeum Vysočiny Pelhřimov – mimořádně významná akvizice do sbírky určené k prezentaci 
v expozicích Hradu Kámen, kterou je motocykl Jawa 350, tzv. Nanuk. Spolupráce s Krajem 
Vysočina na průběhu obnovy kaple Panny Marie Bolestné v Kámeni a zahájení restaurování 
mobiliáře z kaple. 
Muzeum Vysočiny Třebíč – slavnostní ocenění v oblasti tradiční lidové kultury udělované Krajem 
Vysočina. Zintenzivnění spolupráce s dětskými návštěvníky, kteří se účastní akcí nejen jako 
návštěvníci, ale mají zájem i aktivně se zapojit do muzejního dění a pomáhat při jeho realizaci. 
Horácké divadlo Jihlava – česká premiéra a první uvedení hry jihlavského autora Martina Koláře – 
komedie Zahrádky. Rozšířená nominace na Thálii pro herce Jana Burdu. 
Krajská knihovna Vysočiny – pokračování stavby nové budovy, informace a aktuální fotografie ze 
stavby jsou zveřejňovány na webu knihovny. Přechod na nový automatizovaný knihovní systém, 
včetně pořízení licence pro odborné knihovny krajských muzeí a galerií. 
Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě – dvě autorské výstavy byly převzaty jinými 
institucemi, a to Nekonečná dobrodružství Miloslava Havlíčka Horáckou galerií v Novém Městě na 
Moravě a Josef Honys Oblastním muzeem a galerií v Mostě. 
Horácká galerie v Novém Městě na Moravě – příprava na realizaci rekonstrukce objektu původního 
kravínu na depozitář plastik a skla. 
Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě – získala přes 800 tis. Kč z ministerstva kultury na celoroční 
výstavní činnost. Dokončení další fáze modernizace vstupní části budovy galerie na Komenského 
ulici, vybavení nábytkem prostoru vrátnice a edukační místnosti v přízemí budovy.  
 
Usnesení 28/06/2019/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
informace o činnosti příspěvkových organizací na úseku kultury. 
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 

5. Návrh na vyhlášení programu Fondu Vysočiny „PAMÁTKOVĚ CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ 
2020“ 

Členové komise obdrželi s předstihem podkladový materiál.  
 
Ladislav Seidl uvedl, že se jedná o program na podporu obnovy objektů, které se nacházejí na 
území památkových rezervací a zón a nejsou památkami zapsanými v Ústředním seznamu 
kulturních památek ČR. 
  
Usnesení 29/06/2019/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
doporučuje 



 

Číslo jednací: KUJI 103521/2019 
 Číslo stránky 3 

radě kraje doporučit zastupitelstvu kraje vyhlásit program „Památkově chráněná území 2020“. 
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 

6. Plán činnosti Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje 
Vysočina na rok 2020 

Členové komise obdrželi s předstihem návrh plánu činnosti na příští rok.  
Ladislav Seidl uvedl, že návrh plánu činnosti je připraven ve stejné struktuře jako pro rok 2019, 
s ohledem na podzimní volby do krajských zastupitelstev. 
 
Komise se bude scházet vždy v pondělí, v 15.00 hodin a byly stanoveny tyto termíny zasedání 
komise v roce 2020: 17. února, 27. dubna, 1. června, 14. září. 
 
V této podobě a struktuře bude plán činnosti předložen radě kraje ke schválení. 
 
Na zasedání se dostavil člen komise Antonín Daněk. 
 
Usnesení 30/06/2019/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
schvaluje 
Plán činnosti Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina na rok 
2020. 
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (1 proti, 0 se zdrželo). 
 

7. Diskuze, různé 
Jana Fischerová informovala členy komise o schůzce s Miroslavem Stehlíkem, ředitelem 
Mezinárodního hudebního festivalu Petra Dvorského.  
 
Ladislav Seidl pohovořil o memorandu o vzájemné spolupráci mezi Krajem Vysočina a Statutárním 
městem Jihlava, které se týká Zoologické zahrady Jihlava a Horáckého divadla. Memorandum bylo 
uzavřeno v roce 2015 na dobu pěti let. V příštím roce by mělo dojít k uzavření dodatku.  
 
Členům komise byl doručen email od Petra Heřmana s žádostí o získání finančních prostředků na 
opravu hlavní budovy pivovarského souboru ve Vladislavi. 
Komise pověřuje Ladislava Seidla vypracováním odpovědi panu Heřmanovi. Odpověď bude 
zaslána členům komise na vědomí.  
 
Termín příštího zasedání byl stanoven na pondělí 17. února 2020, od 15.00 hodin, v sídle 
Krajského úřadu Kraje Vysočina, Žižkova 57, Jihlava. 
 

8. Závěr 
Jan Štefáček, místopředseda Kkcrvv, poděkoval všem přítomným a ukončil jednání. 
 
 
 
Mgr., Bc. Jan Štefáček 
místopředseda Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
 
 
 
Ing. Ladislav Seidl 
tajemník Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
 
Zpracovala a zapsala: Dana Vrábelová dne 11. prosince 2019. 


